1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021                                              № 713                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 12.12.2018 № 911 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие физической культуры и

спорта»

На основании письма министерства по физической культуре и спорту

Ростовской области от 02.09.2021 № 25.3/526, в соответствии с постановлением

Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Цимлянского района», в целях приведения нормативного правового

акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

12.12.2018 № 911 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие физической культуры и спорта» изменения, изложив

приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие

физической культуры и спорта» в новой редакции, согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

отдел культуры Администрации

Цимлянского района

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

района от 21.09.2021 № 713

«Приложение № 1

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Развитие физической

культуры и спорта»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Цимлянского района «Развитие

физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Вид

показателя

Единица

измере-

ния

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16

Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие физической культуры и спорта»

1. Показатель 1.

Доля населения Цимлянского

района, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности населения

ведомст-

венный

процен-

тов

46,0 48,7 50,3 53,0 56,0 57,9 59,9 61,9 64,0 66,0 68,0 70,0

3

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Вид

показателя

Единица

измере-

ния

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16

2. Показатель 2.

Уровень обеспеченности

населения спортивными

сооружениями, исходя из

единовременной пропускной

способности объектов спорта,

в том числе для лиц с

ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов

ведомст-

венный

процен-

тов

56,9 57,71 58,1 58,5 58,9 59,4 59,8 60,2 60,6 60,9 61,2 61,6

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Цимлянского района»

3 Показатель 1.2.

Доля лиц с ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности данной

категории населения

ведомст-

венный

процен-

тов

24,2

25,6

26,1

26,6

27,1

27,6

28,1 28,6 29,1 29,6 30,1 30,6

4 Показатель 1.3.

Доля учащихся,

систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности учащихся

ведомст-

венный

процен-

тов

89,2

91,8

91,8

91,83

91,85

91,87

91,89

91,91

91,93

91,95 91,97 92,0

4

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Вид

показателя

Единица

измере-

ния

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16

5 Показатель 1.4.

Доля населения Цимлянского

района выполнившего

нормативы испытаний

(тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), в общей

численности населения,

принявшего участие в

выполнении нормативов

испытаний (тестов)

Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО).

ведомст-

венный

процен-

тов

42,55

43,42

43,53

44,25

44,5

44,75

45,2

45,35

45,5

45,65 45,85 46,0